
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1601 del 01/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 01/12/2025 n. 1601 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DOTT.SSA POLITI 
CRISTINA - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNUALITÀ 2025. 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.1606 del 18/12/2024 veniva costituito il rapporto 
di lavoro a tempo determinato ed a tempo pieno con la Dott.ssa Politi Cristina a far data dal 
23/12/2024 fino al 22/06/2025, poi prorogata in servizio fino al 22/12/2027 giusta D.D. n. 780 del 
17/06/2025, in qualità di Funzionario Amministrativo presso il Settore IV, Area Pianificazione e 
programmazione territoriale di coordinamento e di Settore - SIT; 
 
PRECISATO che da una verifica effettuata non risulta sufficiente disponibilità nell’ambito degli 
impegni assunti relativamente all’anno 2025 e pertanto occorre procedere con una integrazione dei 
capitoli ed impegni come di seguito indicato: 

- capitolo 10108010001 impegno di spesa n.173/2025 per €700,00; 
- capitolo 10108010002 impegno di spesa n.174/2025 per € 600,00; 

 
CONFERMATO tutto quanto stabilito nelle precedenti determinazioni relative al rapporto di lavoro 
della dipendente Cristina Politi; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio n. 144 del 21/11/2025 ad oggetto; “Aggiornamento del PEG 
2025/2027 dopo approvazione della variazione di bilancio n. 5 adottata con delibera di Consiglio n. 
47 del 20/11/2025, modifiche agli stanziamenti di competenza e di cassa del PEG ai sensi dell'art. 
175 TUEL”; 
 
VISTE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 
n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2025-2027; 
n. 61 del 09/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2025-2027; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1601 del 01/12/2025 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n.1 del 09/01/2025 con il quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 – Sezione finanziaria; 
 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) adottato 
dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n.2 del 16/01/2024; 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 
Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

ACCERTATA la copertura finanziaria degli impegni assunti nel Bilancio 2025; 
 
 

D E T E R M I N A  
  
Richiamate le premesse 
 
 
I. Di integrare i seguenti impegni di spesa, già assunti con determinazione dirigenziale n.780 

del 17/06/2025 come segue: 
- capitolo 10108010001 impegno di spesa n.173/2025 per €700,00; 
- capitolo 10108010002 impegno di spesa n.174/2025 per €600,00; 

 
II. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e alla U.O. Trattamento 

Economico di questo Ente; 
 
III.  Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Gini Marina; 
 
IV. Di pubblicare la presente determinazione) all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

V. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 
33/2013 

Ancona, 01/12/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LACERRA ANNA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

http://www.provincia.ancona.it/


 

Pag. 3 
Determinazione n. 1601 del 01/12/2025 

REDATTORE: GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.09.02 
Fascicolo 2024/172 


		2025-12-01T14:58:53+0100




